
05/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=917357&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00611/2021 
 

Às 17:13 horas do dia 05 de maio de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00611/2021, referente ao Processo nº 28756/2020, o pregoeiro,
Sr(a) MONICA LUIZA VICZNEVSKI, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: BETUME
Descrição Complementar: BETUME, COMPOSIÇÃO CAP 50/70, TIPO CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO, APLICAÇÃO PAVIMENTAÇÃO
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.713 Unidade de fornecimento: Tonelada
Valor Estimado: R$ 14.655.879,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONSTRUTORA SAO BENTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.474.886,5800 , com valor negociado a R$ 10.474.855,6900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/05/2021
17:13:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSTRUTORA SAO BENTO LTDA, CNPJ/CPF: 10.499.738/0001-07,
Melhor lance: R$ 10.474.886,5800, Valor Negociado: R$ 10.474.855,6900

Item: 2
Descrição: BETUME
Descrição Complementar: BETUME, COMPOSIÇÃO CAP 50/70, TIPO CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO, APLICAÇÃO PAVIMENTAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.237 Unidade de fornecimento: Tonelada
Valor Estimado: R$ 4.882.661,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PAVCON ASFALTOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.824.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/05/2021
17:13:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAVCON ASFALTOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 40.958.364/0001-01, Melhor
lance: R$ 4.824.300,0000

Item: 3
Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA
Descrição Complementar: Emulsão Asfáltica de Ruptura Rápida (RR1-C)
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 462 Unidade de fornecimento: Tonelada
Valor Estimado: R$ 1.306.457,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONSTRUTORA SAO BENTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 867.144,5100 , com valor negociado a R$ 867.141,6600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/05/2021
17:13:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSTRUTORA SAO BENTO LTDA, CNPJ/CPF: 10.499.738/0001-07,
Melhor lance: R$ 867.144,5100, Valor Negociado: R$ 867.141,6600

Item: 4
Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA
Descrição Complementar: Emulsão Asfáltica de Ruptura Rápida (RR1-C)
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 3)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 154 Unidade de fornecimento: Tonelada
Valor Estimado: R$ 435.485,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PAVCON ASFALTOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 431.200,0000 .



05/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=917357&acao=A&tipo=t 2/2

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/05/2021
17:13:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAVCON ASFALTOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 40.958.364/0001-01, Melhor
lance: R$ 431.200,0000

Fim do documento


